
ANUNT DE PARTICIPARE

p rivind achizi{ionarea rul I al anulu
(se indicd obiectul achiziliei)

prin proceclura de achizi{ie Cererea Ofertelor 4e. Bfqturi
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorit5{ii contractante:

2. IDNO: 1007601001787

3. Adresa: mun. Ungheni, str. Nation

4. Numirul de telefon lfaxl |04!S)28fJ--
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: .*pf:gr**,fig*tq*gh*e*-i@-gn*afl,S.gm'

http : //www.ungheni.md-

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: documentatia de utribuire este unexatd in csdrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea

ci autoritatea contr:rctantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau cd achizi{ia implici o

alti tbrmi de achizi(ie comuni): 
-Nu-qS 

splic.{-

8. Prgcedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante (Da/l'{u):

Da
i,inx-ut cdtre planul de aehizi{ii publice publicat: httrri//u{reheni.md

9Bii-2021-

9. Cumpir[torul inviti operatorii economici interesa{io care ii pot satisface necesiti{ile' si
participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunu ri /servicii/lucr[ri:

Primiria mun. Ungheni

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

b u n u r ilo r/s ervic iilo r/l
ucririlor solicitate

Unitatea
de

mdsuri

Cantitat
ea

Specificarea tehnici dePlind
solicitatl" Standarde de

referintl

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

Lotul I

r 5l 00000-9 Pulpe de gdind kg 27 50

calitatea superioard, cu os,

reff igerat6, necongelat6,

ambalate cite I kg, etichetatA,

HG773 din 11.03.2009,
livrare zilnicd

I 90000,00

Lotul2

2. I 5 I 00000-9 Fileu de gdind f6rd os kg 1250

categoria superioar6, fl6rd os,

f6rd piele, fierbere rapid6,
refrigeratd. necongelat6.

etichetatd, ambalatd, HG 773

din I L03.2009. livrare zilnicd

87000.00

Lotul3

.) r 5 l 00000-9 Fileu de curcan fdrd os kg l 000

categoria superioard, fbrd os,

f6rd piele, fierbere rapid6,
refligeratd, necongelatd.

etichetatb, ambalat6, HG 773

din 1 1.03.2009. livrare zilnicd

145000,00



racita, etichetau, ambalataa'

catee.oria superioarA, f6r6 os'

refriieratd, necongelat6' l-lG

eS6 din 04.08.2010, livrare

.-==-ztlnicd

r6cit6, etichetatd, ambalat6'

categoria suPerioard, f6rd os'

refri-eerat6, necon gelatb' HG

oqeiin 04.08.20 lo' livrarea

zilnicd

275000,00

Loful 4

rl
Carne de bovini fdrd

OS

Lotul5

kg 2000
I 51 00000-9

kg 1000
5. 15100000-9

Carne de Porc
degtesatd

l 00000,00

Valoarea estim tivi totald: 797000,00 lei

lenune
i- i"-.^^,,, ** contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depu

oferta (se va selecta):

l) Pentru toate loturile;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativet Nu ,t*'lllt,? 
=^ ^',-ita(indicatise admite sau nu se admite)

l2.Termenii;icondi{iiledelivrare/p-restare/executaresolicita(i:
nrescolare o.rr..,t oJriououbz'or'zoi3 - r"t'o:'zozp' tu tprnun0u

- 
Livrarea la cele 7 institutii

13..l.ermenuldevalabilitateacontractului:30aprilie2023

14. Contract de achizifie rezervat atelierelg'.pl3t,tiut-t=ti:-:: t:::: ::*n 
executat numai in

Lonrraur trt 'r''zr' 'otejata (dupn caz): N++'a,plici'.cadrul unor programe de angajare pr
(indicati da sau nu)

15. prestarea serviciului este rezervatilunei anumite profesiiin temeiur unor acte cu putere de

lege sau of urro, J.t. uO-inirttutine (dupi caz): -Nu se aplicl -
(semen{ioneaza,.espect,uet.u.i".up,i.'Jo.-t.geEiacteadministrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina .ri*irur.u acestora qi a criteiiilor de selectie;nivelul"T,t:1il.:IliltT$e minime)

li[i$'ffi ,.j;fr ]".1T"ffii'ilil, ;;,. n', 
"ti ". 

e a zi i n io rm a {i' e s o ric it a te (Du AE'

documentafie):

Nr.
d/o

Nivelul minim/
ObligativitateaMod de demonstrare a indePlinirii

criteriului/cerin{ei:Desc rierea criteriului/cerinf ei

Semnat elecffonic de oPeratorul

economic

Anexa 22 confbrm ordinului MF nr' 1 15

din 15.09.2021, semnatd electronic de

operatorul econornic

Specificalii tehnice

Anexa 23 conform ordinului MF nr' I 15

din 15.09.202 l, semnattr electronic de

operatorul economic

Specificalii de Prel

Anexa 7 conform ordinului MF nr' t l5

Jn ts.og.zozl, semnatl electronic de

operatorul economic

Cererea de ParticiPare

Anexa 8 conform ordinului MF nr' 1 15

Jin ts.os.zozl, semnatd elecffonic de

operatorul economic

Declaralie privind valabilitatea of-ertei



Scrisoare de garanlie bancar6'2o/o

Garantia de buntr executie, l0%
Obligatoriu

con f_-l oo. um en tali e i stan d ard

a) Scrisoare de garanlie bancard (enrisd

de o bancd comercial6) confornl

l)ocumentalia standart (anexa nr' 9

conform ordinului nr' I l5 din

15.09.2021, semnat6 electronic de

operatorul economic,sau

b; Caranlia pentru oferttr prin transfer la

contul autoritatii contractante, contorm

urmdtoarelor date bancare:

Beneficiarul: Primtrria mun' Ungheni

Banca: Trezorerie Regionald Centru

Codul fiscal: 100760 1001787

Contul trezorerial:
MD I TTRPCDHs I 84 l OAOO'7 42AA

Contul bancar: TREZMD2X
Trezoreria regionald: Centru

cu nota "Pentru setul documentelor de

atribuire" sau "Pentru garan{ia pentru

ofertd la ,,procedura de achizilie publicd

Denusd de c6tre operatorul economic la

."*nur.u contractului, sub form6 de scrisoare

emisi de cAtre o banca comerciala sau se va

reline din procesele-verbale semnate la

furnizarea bunurilor. Garanlia de bun6

execulie se va reline de cdtre autoritatea 
,

contractanta pin6 la executarea contractulul'

Semnat electronic de cdtre operatorul

economic
Cer-tificat privind lipsa datoriilor de Bugetul

de Stat

Certificat/decizie de inregistrare a

intreprinderii/extras din Registrul de Stat

al peisoanelor juridice, copie semnatd.

electronic de cdtre operatorul'economic

Dovada inregistrarii persoanei juridice' in

conformitate cu prevederile legale

Obligatoriu
Copia originalului, eliberat de

Orsanismul Na(ional de Verificare a

coiformitalii produselor, confirmat prir

aplicarea semndturii electronice de c6tre

operatorul economlc

Certifi cat de inofensivitate/ calitate/

conform i tate/ san itar veterinar, declarafia de

conformitate (dupd caz) identificatl prin

referire la specificalii sau standarde

relevante

Semnat electronic de c6tre operatorul

economic
Certificat de delinere a laboratorului atestat

pentru efectuarea controlului permanent

asupra calitdlii sau contract cu asemenea

laborator

ObligatoriuSemnat elechonic de cdtre operatorul

economic
Autorizafia sanitar-veterinard de funcfionare

a depozitelor qi inc6perilor de pAsffare a

produselor de origine animala gi non-

animala a operatorului economic participant

Obligatoriu

Obligatoriu

Copia originalului' eliberat de Agenlia

Nalionala de Sdndtate Publ icdlANSA'

confi rmat prin apl icarea semraturll

electronice a operatorului economic

Autorizatia sanitard de functrionare pentru

oroduse alimentare/ Certificat de inregistrare

oficiald, eliberat de ANSA

Semnat electronic de c6tre operatorul

economic

Certificat de cont deschis in banca

Autorizalia sanitar-veterinard de funcqionare

a transportului specializat 9i cartela

nredicald personal-tiP a

sot-erul u i/insolitorultri

Semnat electronic de cdtre operatorul

economic



Depusd de cdtre operatorul economic

declarat ciqtigdtor in termen de 5 zile de

la atribuirea contractului de achizilie,

semnata electronic de cdtre operatorul

economic

Obligatoriu
Declaralie privind conflrmarea identitalii

beneficiarilor efectivi 9i neincadrarea

acestora in situagia condamn6rii pentru

farticiparea la activit6li ale unei organizalii

sau grupiri criminale, pentru coruplte'

tiaudd qi/sau sPdlare de bani'

t6.

r7. Motivul recurgerii ra procedura accererati (in cazur ticita{iei deschise, restrinse qi al

p rocedu rii neg-ociate)o du pi caz--Ng-!e-a p licd

''.ililil';i;'il;.'il.'i*rn.;ffi.co"ciestecazulspecifica{idac[sevautiliza
f i^ifqfip

#;;i-H;r,iiri"-"riinamic tte achizi{ie iau licita{ia electronicn): !tsi!s!!e
.+-Lilifi do cisfpm- nasul minim -

electrontca" nu lde
1.07" din

19.Condi{iispecialedecaredepindeindeplinireacontractului(indicalidup6caz):Nuse
aplipr 

ol'rqra crnlicef nent rtractului: pret'ul cel mai scizut' pe
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea cor

loturi

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

derile l

o

24.

?{

22.Termenullimitidedepunere/deschidereaofertelor:
n nvnntxl ''rnfnrrncfia o oisiti in SIA I- p0ni laz [ora exactdl']

- pe: [data] Info

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participure vorli depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 ?ile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP -

(SIA RSAP sau adresa clescnloerll)

Ofertele intirziate vor ft. respinse'

26. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

ofertan(ii sau reprezentan(ii (tcestorfl au dteptul sd participe la deschiderea ofertelor' cu

euceptriacazului-ctndoferteleaufostclepuseprinSlA'RSAP,,.

27. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Lim.ba

LomAni

28. Respectivul contract se referi la un proiect 9i/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPehe: Nu se anlici
(sJ$ecifi c6 denum irea proiectului gi/sau programulu i)

2g. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:

A g e nlia N agio n ul d p 0 ntr u S o I u{io n ar e a C onte s tal iilo r
Adresu: *un. Cnfrindu, bd. gtifan cel Mare;i Sfftnt nr.l24 (et.4), MD 2001;

T e t/F ax/ems it : O i Z - g Z 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 -6 5 l, co nte st at ii@,tns c' md

30. Data (datele) qi referin{a (referin{ere) public5rilor anterioare in Jurnarur oficial al uniunii

Europene privind contractul (contraciele) la care se referi anun{ul respective (dac[ este

cazul): Nu se aPlici

31. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare: Nu se aPlici

n rile lor:
Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplicd

Pondereao/o
Nr.
cl/o



32. Data publicirii anun{ului de intentie sau, dup[ caz, precizarea ci nu a fost publicat un

astflel de anun{: Conform'SJA RSAP*

33. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: cgnform sIA RFAP

^.'rlnrrl .r'ncedrtrii de achizitie publici se va u l/acceI)ra;
Se va utiliza/accept4 Jstug,1----- ^-.+,rl"i olanf nnnio

uenumlrea lllslr ull sururs-r vrvv" "----

ffielorsauacererilorde
jg{lglpalg

: -.^--^-,'l a ^ ^^^aazl plcntrnnice

Se accePt6

Nu se acceptA
sl b Lgr

I Se acceptd
liiluLLllalrvq wrwwrrvr

platile electronice Se accept6

35. contractul intrd sub inciden{a Acordului privind achizi(iile guvernamentale al

organiza{i"i rvri.Jiuia o io*."1.,ili4"ili1- :1_llanun{urilor 
transmise spre publicare

in iurnalul Oficial al Uniunii Europene): NqJsg ?plic4-
(se specificd da sau nu)

36. Alte informa{ii relevante:

citre oPeratorul economic

Conducitorul gruPului de lucru: Te@

ilizal ta:
34.


